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Rynek polski 

 Początek wczorajszej sesji sprzyjał kontynuacji zmian zaobserwowanych dzień wcześniej, 

jednak siła byków powstrzymała na GPW w Warszawie dalszą wyprzedaż akcji i główne indeksy 

giełdowe zakończyły dzień powyżej wtorkowych zamknięć. Niestety obroty nie są przekonujące i choć 

utrzymały się na poziomie zbliżonym do tego z wtorku to w połączeniu z dynamiką wzrostu wartości 

indeksu WIG o 0,37% oraz WIG20 o 0,49% nie buduje to solidnych podstaw do kontynuacji wzrostów. 

Taki scenariusz potwierdzają również pierwsze minuty dzisiejszego handlu, który charakteryzuje się 

kolorem czerwonym w przypadku kontraktów na WIG20. Ostatnie wydarzenia na rynku polskim 

sprowokowały wypowiedzi niektórych członków Rady Polityki Pieniężnej. W ocenie prezesa NBP 

(Marka Belki) „obniżka stóp byłaby dziś naturalną konsekwencją spowolnienia i wsparłaby wzrost 

gospodarczy”. Podobnego zdania jest Andrzej Rzońca, ale podobnie jak przewodniczący RPP uważa, 

że w Polsce mamy do czynienia nie z kryzysem, ale ze spowolnieniem i jak na razie niezbyt głębokim. 

W trakcie notowań nocnych złoty nieznacznie się umocnił przebijając na rynku USD/PLN poziom 

3,1900. Układ wskaźników sugeruje możliwość kontynuacji tej tendencji. RSI 1H znajduje się w strefie 

neutralnej. Najbliższe wsparcie to lokalny szczyt z 11 października na poziomie 3,1862. Pokonanie tej 

bariery mogłoby doprowadzić do pogłębienia spadków na parze USDPLN w kierunku 3,1630. W 

pobliżu tego rejonu znajduje się linia trendu wzrostowego trwającego od 18 października. Opór to 

rejon 3,1970, na którym to znajduje się linia przyspieszonego trendu spadkowego. Jej pokonanie 

mogłoby sugerować próbę wygenerowania deprecjacji polskiej waluty. EURPLN zachowuje się 

podobnie. W tym przypadku RSI 1H zbliża się do strefy neutralnej, co mogłoby sugerować próbę 

dalszego umacniania złotego. Najbliższe wsparcie znajduje się na poziomie 4,1375, które to jest 

lokalnym szczytem z  23 października.  Przebicie tej bariery mogłoby sugerować próbą aprecjacji 

naszej waluty w kierunku 4,1030. Opór znajduje się na poziomie 4,1510, który to jest ograniczeniem 

przyspieszonego trendu spadkowego. Pokonanie tego poziomu mogłoby sugerować dalszą 

deprecjację. Większa zmienność na rynku może pojawić się po publikacji danych 

makroekonomicznych o podaży pieniądza w strefie euro. 



  2 
 

DMK Sp. z o. o.                                                                      
00-400 Warszawa, ul. Nowy Świat 6/12,  
wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem 0000198746,  
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. 
Warszawy XIX Wydział Gospodarczy,  
kapitał zakładowy w wysokości 1 010 000,00 PLN,  
wpłacony w całości. 
 

 
                                                                 NIP: 113-21-97-980 

                                                                 REGON: 750187153 
                                                                 Tel. 22 398 98 30 

                                                                 Fax: 22 398 98 39 
e-mail: dmk@dmkfutures.com 

 

 

Rynek światowy 

Niewielkie wzrosty na parkietach europejskich nie szły wczoraj w parze ze zmianami w USA, 

gdzie główne indeksy giełdowe (DJI i S&P500) podobny zakres zmian jak na giełdach Starego 

Kontynentu zanotowały na koniec dnia, tyle że z przeciwnym znakiem. Początek środowej sesji 

sprzyjał przecenie cen akcji i wspólnej waluty europejskiej, co było konsekwencją słabych odczytów 

indeksów PMI dla sektora przemysłowego oraz usług w strefie euro. Wraz z upływem czasu pojawiły 

się jednak dodatkowe informacje, które poprawiły nastroje na rynku. Międzynarodowy Fundusz 

Walutowy wyraził zgodę na wypłatę kolejnej transzy kredytu dla Portugalii (w wysokości 1,5 miliarda 

EUR), choć jednocześnie zaznaczył, że plan uzdrowienia finansów w tym kraju ze względu na 

pesymistyczne prognozy gospodarcze jest zagrożony. Ponadto choć Unia Europejska jeszcze tego nie 

potwierdziła, Grecja zapowiedziała że otrzymała dodatkowe dwa lata na przeprowadzenie 

odpowiednich reform (m.in. w sektorze finansów publicznych) i uzyskała pewne ustępstwa ze strony 

KE, EBC oraz MFW, które aktualnie oceniają czy Grecja może otrzymać kolejną część pomocy 

finansowej. Dzisiaj warto zwrócić uwagę na publikacje z amerykańskiej gospodarki, które poznamy o 

godzinie 14:30: liczbę wniosków o zasiłek dla bezrobotnych oraz zamówienia na dobra trwałego 

użytku. 

W trakcie notowań nocnych dolar stracił na wartości. RSI 1H zbliża się do strefy wykupienia. 

Najbliższe wsparcie dla pary EURUSD to 1,2990, który to poziom jest lokalnym szczytem z 24 

października. Przebicie tej bariery do dołu mogłoby sugerować próbę aprecjacji waluty amerykańskiej 

w kierunku 1,2975. Oporem jest natomiast średnia 200-okresowa znajdująca się w pobliżu 1,3027. Na 

tym poziomie znajduje się również linia trendu spadkowego, trwającego od 18 października. 

Pokonanie tej bariery mogłoby spowodować dalszą deprecjację dolara w kierunku szczytów w pobliżu 

1,3140. Większa zmienność może pojawić się podczas publikacji danych makroekonomicznych z 

Europy i USA. 

 
 
 
 
 
 
Prezentowany raport został przygotowany w Departamencie Inwestycji i Zarządzania Ryzykiem DMK Sp. z o.o. tylko i wyłącznie w celach 
informacyjnych i nie stanowi analizy inwestycyjnej, ani analizy finansowej, ani też rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. (Dz.U. 2005, poz. 206 nr 1715) oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. 2005, Nr 183, 
poz. 1538 z późn. zm.). Przedstawiony raport jest wyłącznie wyrazem wiedzy i poglądów autorów według stanu na dzień sporządzenia i w 
żadnym wypadku nie może być podstawą działań inwestycyjnych Klienta. Przy sporządzaniu raportu spółka DMK działała z należytą 
starannością oraz rzetelnością. DMK Sp. z o.o. i jej pracownicy nie ponoszą jednak odpowiedzialności za działania lub zaniechania Klienta 
podjęte na podstawie niniejszego raportu, ani za szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. 


